
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko

Úřad Regionální rady

DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko

se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

zastoupená: Ing. Jaroslavem Palasem, předsedou Regionální rady

IČ:  75082616

DIČ: CZ75082616 (není plátcem DPH)

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. ú. 2884102/0800

(dále jen „poskytovatel dotace“)

a

Římskokatolická farnost Střítež u Českého Těšína

se sídlem: Ropice 112, 739 61 Ropice

zastoupený: ICLic. Mgr. Kazimierzem Plachtou, farářem 

IČ: 60802006

příjemce dotace není plátcem DPH

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu/podúčtu: 1725400399/0800

číslo technického účtu: 4404192/0800

místo realizace projektu: Kostel Božího Těla v Gutech – parcely č. 5 a 785, katastrální území Guty

(dále jen „příjemce dotace“)

I.

V souladu s čl. VIII. odst. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady č. 90473/2011, uzavřené dne 29. 6. 2011, 

(dále jen „Smlouva“) k projektu s registračním číslem CZ.1.10/2.2.00/05.00792, uzavírají smluvní strany dodatek č. 1 ke 

Smlouvě (dále jen „Dodatek“).

II.

Tímto Dodatkem se mění původní ustanovení Smlouvy následovně:

1.   V části I. čl. III. „VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ“ se v odst. 2 Smlouvy za stávající text doplňuje nový text, který zní 

takto:

„Maximální výše dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy může být snížena, pokud v důsledku výběrového řízení 
(veřejné zakázky) anebo z jiných důvodů dojde ke snížení předpokládaných max. celkových způsobilých výdajů projektu. O této 
skutečnosti a nové výši dotace bude příjemce dotace informován prostřednictvím Vyjádření k oznámení příjemce o 



2 z 3

změnách/Oznámení o změnách ze strany ŘO. V tomto případě se postupuje podle Příručky pro příjemce, verze 5.00, 
nestanoví-li poskytovatel dotace jinak.“

2. V části I. čl. IV. „HARMONOGRAM REALIZACE PROJEKTU“ odst. 2 Smlouvy se nahrazuje termín ukončení projektu 

nejpozději do „30.7.2012“ termínem „30.11.2012“.

3. Text v části I. čl. IV. „HARMONOGRAM REALIZACE PROJEKTU“ odst. 3 a 4 Smlouvy se ruší a nahrazují novým textem, 

který zní takto:

„3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet Harmonogram plateb, který byl schválen poskytovatelem dotace. Veškeré 

skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu  realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, 

včetně Harmonogramu plateb, musí příjemce dotace dopředu oznámit poskytovateli dotace.

4. Příjemce dotace je povinen podávat monitorovací hlášení/zprávy v souladu s Příručkou pro příjemce (verze 5.00), 

nestanoví-li poskytovatel dotace jinak.“

4. Text v části II. čl. V. „ZÁKLADNÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE DOTACE“ odst. 3 „Plnění rozpočtu projektu“ Smlouvy se ruší a

nahrazuje novým textem, který zní takto:

„Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je uveden v příloze č. 2 Smlouvy s tím, že pro jeho 

případné změny je povinen řídit se Příručkou pro příjemce, verzí 5.00, nestanoví-li poskytovatel dotace jinak.“

5.    V části II. čl. V. „ZÁKLADNÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE DOTACE“ odst. 4 bodě 4.2 písm. b) Smlouvy se nahrazuje termín 

koncového data způsobilosti výdajů projektu „29.6.2012“ datem „30.7.2012“.

6. Text v části II. čl. V. „ZÁKLADNÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE DOTACE“ odst. 6 bodu 6.4 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým 
textem, který zní takto:

    

„6.4 Příjemce dotace je povinen předkládat po dobu udržitelnosti Zprávu o zajištění udržitelnosti projektu dle ustanovení 

Příručky pro příjemce (verze 5.00), nestanoví-li poskytovatel dotace jinak.“

7. Text v části II. čl. V. „ZÁKLADNÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE DOTACE“ odst. 8 bod 8.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým 

textem, který zní takto:  

„8.3 Pokud poskytovatel dotace na základě kontroly veřejné zakázky zjistí, že příjemce dotace nedodržel postup 

stanovený zákonem č. 137/2006 Sb. nebo Metodickým pokynem pro zadávání veřejných zakázek, bude 

poskytovatelem dotace provedena finanční korekce způsobilých výdajů uvedených v žádosti o platbu, kterých se toto 

porušení týká, a to dle vnitřních postupů poskytovatele dotace vycházejících z pokynů ke stanovení finančních oprav 

COCOF 07/0037/03.“ 

8. V části II. čl. VI. „PLATEBNÍ PODMÍNKY“ odst. 5 Smlouvy se za stávající text vkládá nový text, který zní takto:

     „Obdobně se postupuje v případě, že bude dodatečně provedena finanční korekce dle čl. V. odst. 8 bodu 8.3 Smlouvy.“

9. Text v části II. čl. VIII. „ZMĚNY V REALIZACI PROJEKTU, ZMĚNA SMLOUY, UKONČENÍ SMLOUVY“ se ruší a nahrazuje 
se novým textem, který zní takto: 

„VII.

ZMĚNY V REALIZACI PROJEKTU, 

ZMĚNA SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY

1. Postup příjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je uveden v Příručce pro příjemce, verze 5.00,
nestanoví-li poskytovatel dotace jinak.

2. Smlouvu je možné změnit na základě písemného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran anebo prostřednictvím vyjádření ke změnám/oznámení o změnách. Při změně smlouvy se postupuje dle 
Příručky pro příjemce, verze 5.00, nestanoví-li poskytovatel dotace jinak.

3. Ve výjimečných případech, z důvodů a za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce, verzi 5.00, je možné Smlouvu 
ukončit před dosažením vlastního účelu Smlouvy, a to:

a) dohodou



3 z 3

b) výpovědí Smlouvy ze strany poskytovatele dotace. 

Předčasným ukončením Smlouvy však  nezaniká, není-li v Příručce pro příjemce, verzi 5.00, uvedeno jinak, povinnost 

příjemce dotace vrátit poskytovateli dotace poskytnuté prostředky, včetně penále, příslušenství či právo poskytovatele 

dotace na náhradu škody.“

10. Text v části II. čl. IX. „PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ“ Smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto:

„IX.

PORUŠENÍ PODMÍNEK PRO POSKYTNUTÍ DOTACE

1. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole dle článku V odst. 9 této Smlouvy zjistí, že příjemce dotace 
nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy, je poskytovatel dotace oprávněn pozastavit 
proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, a Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro 
regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, a zda nedošlo k porušení rozpočtové kázně podle zákona o 
územních rozpočtech či porušení jiných podmínek pro poskytnutí dotace. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany 
příjemce dotace postupuje poskytovatel dotace podle zákona o územních rozpočtech.“

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno obdrží příjemce 

dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace.

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu Dodatku oběma smluvními stranami.

V Ostravě dne ………………

……………………………. 

za poskytovatele dotace

Ing. Jaroslav Palas

předseda Regionální rady

V ……………… dne ………………

…………………………….…

za příjemce dotace

ICLic. Mgr. Kazimierz Plachta

farář


